



II. LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI DWUJĘZYCZNYMI IM. MARII KONOPNICKIEJ POD PATRONATEM ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej w Katowicach podpisało **umowę o współpracy z Śląskim Uniwersytetem Medycznym** w Katowicach W DNIU 7 grudnia 2012 r. Dzięki temu porozumieniu nasi uczniowie uzyskają jeszcze lepsze możliwości poznawania różnych kierunków studiów medycznych, korzystania z warsztatów, ćwiczeń, wykładów. Jest to dla nich motywacją do wyężonej pracy aby znaleźć się w gronie studentów na wymarzonej uczelni.

Umowę podpisała dyrektor naszej szkoły - dr **Jolanta Mol** oraz Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego – **prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowicki**

Dzięki współpracy uczniowie i nauczyciele naszej szkoły mają możliwość odbywania zajęć w najnowocześniejszym w Europie Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej. Mają dostęp do pracowni i laboratoriów uniwersyteckich, a wybrani pracownicy naukowcy SUM prowadzą zajęcia dla uczniów klas biologiczno-chemicznych i matematyczno-informatycznych „Sigma”.

Uczniowie klas pierwszych i drugich już dziś ubiegają się o indeks, gdyż w ramach Uniwersytetu Licealisty w roku akademickim 2013/1014 będą uczestniczyć w ćwiczeniach i seminariach z biochemii, genetyki, fizjologii, anatomii i promocji zdrowia.

Uczniowie nasi uczestniczą w ogólnopolskich i międzynarodowych konferencjach naukowych organizowanych przez pracowników naukowych i studentów SUM, na których spotykają się nie tylko ze starszymi kolegami, absolwentami naszego liceum, ale i ze studentami uniwersytetów medycznych innych państw. Licealiści z Konopnickiej to uczniowie posługujący się swobodnie obcymi językami, a międzynarodowe konferencje pozwalają im na sprawdzenie swoich umiejętności językowych i doskonalenie ich.

Nauczyciele Konopnickiej dzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem ze studentami SUM, którzy realizują swój program w naszej szkole w klasach biol-chem w ramach praktyk pedagogicznych.

Pracownicy naukowcy SUM i lekarze różnych specjalności prowadzą wykłady w naszej szkole w ramach preorientacji zawodowej, co przybliży młodym ludziom pracę kardiochirurga, ortopedy, nefrologa, ginekologa, lekarza chorób wewnętrznych, stomatologa i in.

Największym wyróżnieniem dla naszych uczniów jest możliwość używania przy specjalnych okazjach logo Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, noszenia smyczy z symbolem SUM, co ma miejsce podczas organizowania przez nas regionalnego konkursu ChemoBiol – FizoMat oraz pełnienia roli asystentów podczas Finału Centralnego XXVIII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej w Katowicach, 2013.

Współpraca przynosi korzyść obu stronom umowy – Liceum Konopnickiej staje się jeszcze bardziej atrakcyjne, gdyż może zaoferować szersze niż dotąd perspektywy kształcenia, zaś Śląski Uniwersytet Medyczny promuje się wśród jednych z najlepszych uczniów naszego regionu i zyskuje doskonałych studentów, przyszłych doktorantów i pracowników naukowych.

Dyrektor
Jolanta Mol